МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
Р Е С П У Б Л И КИ ДА ГЕСТ АН

( М и н о б р н а у к и Р Д )

П Р И К А З
« ££> » О / 2023 г. -Ns 0 / <?/ J

Махачкала

Об a n ic iami i i педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства
образования и науки Республики Дагестан от 24 сентября 2021 г. № 03-16-
522/21 «Об утверждении Административного регламента Министерства
образования и науки Республики Дагестан по предоставлению
государствен ной услуги «Аттестация педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность на
территории Республики Дагестан, в целях установления квалификационной
категории», приказом Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 14 октября 2021 г, Jfs 05-02-582-1/21 «О Главной
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики •
Дагестан по проведению аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность на
территории Республики Дагестан, а целях установления квалификационной
категории», а также на основании протокола заседания Главной
аттестационной комиссии Министерства образования
и науки Республики Дагестан от 24 января 2023 г. № 18,

П Р И К А З Ы В А Ю :

L Установить первую квалификационную категорию
педагогическим работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно
приложению Jvi' 3.

I

2. Установить высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно
приложению X* 2,

3. Отказать и установлении первой квалификационной категории
педагогическим работникам согласно приложению № 3,

4. Отказать в установлении высшей квалификационной категории
педагогическим работникам согласно приложению № 4.

5. Установить первую квалификационную категорию
педагогическим работникам по итогам апелляций согласно приложению Xs 5.

6. Установить высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам по итогам апелляций согласно приложению № 6,

7. Руководителям образовательных организаций произвести
перерасчет заработной платы педагогических работников согласно
установленной квалификационной категории с 14 января 2023 г.

8. Разместить настоящий приказ на официальном сайте
Министерства образования и науки Республики Дагестан www.dagmtnobrru.

Министр Я. Бучаев

http://www.dagmtnobrru

11риложение № 2
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
or р/ 2023 г. № f t ' - f f ' / f . 5

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию нн
установление высшей квалификационной категории

.Vs Ф1К) МО, {шшишишше
обра кша гсльной opt ашпашш

ДОЛЖНОСТЬ

Абакарова
Пзгн мат Абубакаровна

I "у»шбскай район,
МКОУ «Ураяинская СОШ»

учитель

Абосова
Сер.-на Кодировка

Абдулаева
Айшат Ибралшоша

Магарамкен i екл й район,
МКОУ «Ходжаказталя рекая
COLLI ям. МХК&шеиа»

учитель

Чаплинский район,
МК()У «ИриГуская СОШ»

учитель

Абдудаеаа
Заажанат Саламудаевна

Цумаднвскнй район,
МКОУ «Тисс и-Ахйтдимскдя
СОШ»

УЧИТСЛЬ

Абдулаева
Па . ;iv;n Магомсдонна

Хасавюртовский jiaftoji,
МБОУ «Могилсвская СОШ им.
11 У. АчишНа:о

учитель

Абдулаева
Сяикят Сайпущшовяа
Аблулазизова
Патимат Абдудаевна

Унцукульс*гий район, МКОУ
«Унцукульска* СОШ .Кг 2»

учитель

Унцукульсгий район, МКОУ
«У иду тульская СОШ „V.1 2»

учитель

Абдулкадиева
I lami маг Г аджиоскоа на

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ X.- 34»,

учитель

Абдулсаметоаа
Вера Ьальтовна

I (огайсккй район, МКОУ
«Тереклм-Мею^бскад СОШ им,
Кадрни»

со анальный педагог

10 Абду.лхачидови
Пи]Ш.<1- Магоме.гоана

Аб.чурахчанона
Аминат Ахмедовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЮЖ»,
ГКОУ РД «Джу-рмутская СОШ
'Гляратниского радован
у:.;цукульсхий район, МКОУ
<(Ундукульская СОШ Ла 2>>

учи гель

училель

12 Абсаламов
Абдулла У;изубиевич

г. Буйнакск,
ГБПОУ РД
экономики

«Колледж
и

руководитель
физическою
Боепитания

предпрниим ательетва»
13 Ад ж иена

Вели Хидлсжаеглк:
14

г. Хасавюрт, учитель

Аднл*ша
Севиле Низаметдншговна

Табасаранский район, МКОУ
«Хучнивская СОШ .4» 2»